
【 3 月の行事予定 】 

3/ 1（水） 身体測定 

3/ 2（木） ひなまつり会 

3/ 3（金） 3 月生まれのお誕生会 

3/ 9（木） お弁当会 

3/11（土） 第 40 回 卒園式 

3/13（月） もりもり会週間 

3/14（火） 避難訓練 

3/16（木） 大きくなったね会 

3/21（火） 春分の日（公休日） 

3/25（土）  園内研修会と新学期準備のため、 

31（金） ご協力できる方は家庭保育のご協力を 

よろしくお願い致します。 

 

 

 

3月生まれの 

16名のお友だち 

お誕生日おめでとう♪ 

 

令和 5 年 2 月 28 日 

愛 心 こ ど も 園 

園 長  玉村 豊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3月の園だより 

【 卒園式へのご案内 】 

来る 3 月 11 日(土)に、当園の「第 40 回卒園式」をとり行ないます。桃組さんにとっては慣れ親しみ、楽しく過ごした

当愛心こども園を巣立って、小学一年生に入学するという大きな夢と希望に胸を膨らませています。又、百合・梅・菊・

桜・苺組さんにとっては、それぞれに進級する喜びと期待で、お友だち同士の会話も弾んでおり喜びに満ちあふれた様子

が私共職員にも日々伝わってまいります。尚、「卒園式」は、桃組さんを卒園する園児のみの参加で行いますので、できる

だけ保護者様お一人とお子様でご出席の上、輝かしい門出を祝って頂きたく、心を込めてご案内申し上げます。ご理解の

上、ご協力賜わりますよう重ねてお願い申し上げます。尚、卒園児、修了園児の全園児は 30 日迄、保育の受入れができま

すのでどうぞご利用下さい。今年度も卒園式後の謝恩会は取りやめといたします。詳細につきましては後日配布します。 

☆卒園式日時：令和 5 年 3 月 11 日 (土) 午前 10時～10時 40分・場所：愛心こども園 

令和 4 年度も一人ひとりのお子様たちの輝く個性が、豊かに育まれ無事に年度末を迎えることができましたことを、私共

職員一同心より喜びと同時に幸せをかみしめている今日この頃でございます。又、この一年間も昨年度に引き続きコロナ禍

の中でご父母様をはじめ、祖父母様方には温かいご協力を賜わり、紙面をお借りして改めて心よりお礼を申し上げます。誠

にありがとうございました。令和 5 年度も、希望に燃えて元気にスタートすることになります。これからもどうぞ子ども達

の健やかなご成長を願って共に手を取り合い、心を合わせて歩んでまいりたいと願っております。どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

【 お知らせとご協力お願い 】 

＊3/25(土)・31（金）は園内研修と全職員新学期準備に向けて

の諸準備を予定しております。年度末で、お仕事等もご多忙

のことかと存じますが、家庭保育のご協力ができる保護者様

はご理解の上ご協力宜しくお願い致します。ご都合のつかな

い保護者様はお子様をお預かり致しますので、その旨ご遠慮

なく 3 月 3 日（金）迄に担任にお申し出下さいますようお願

い致します。 

＊2 月の月も玄関先のご意見箱には特にご意見又は苦情はな

かったこと、ご報告しておきます。 

【令和 5年度からの園だより、 

クラスだよりについて】 
 

当園におきましては、令和 4年度より「コドモン」

を導入し、ご家庭と園との重要な連絡ツールとして、

活用させていただいております。その中でコロナ禍で

の対応や行事のお知らせ、その都度必要な事項の連絡

などにつきましても、迅速に配信ができることから、

今後とも「コドモン」を通じて、園からの連絡及び各

クラスの様子などを配信していきたいと思っており

ます。 

そのような事から、これ迄毎月定例で発行して参り

ました園だより並びにクラスだよりを取りやめる事

と致しました。今後は、必要なお知らせや園での様子

など、更に充実した配信を心掛けて参りたいと思いま

すので、何卒ご理解を頂き、ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。 

♪ 子育てのヒントとは ♪  

① 人間関係の基本は思いやりの心 

② 生きる喜びも思いやりの心 

③ 子ども達に一番伝え続けたいことも思いやりの心 

④ 教育・保育の原点も思いやりの心 

⑤ 保護者と取り組む一番大切にしたいことも思いやりの心 

令和 4 年度も保護者様のたくさんの思いやりに励まされ、

勇気づけられた幸せな一年でした。ありがとうございました。 


